
       

            

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Думой Лазовского

муниципального района
26 июня 2020 года

О внесении изменений в решение Думы Лазовского
муниципального  района  от  24.04.2019  г.  №  191-
МПА  Положение  о  проверке  достоверности  и
полноты  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,
представленных  гражданами,  претендующими  на
замещение  должностей  муниципальной  службы,
муниципальными  служащими,  замещающими
указанные  должности,  достоверности  и  полноты
сведений,  представленных  гражданами  при
поступлении  на  муниципальную  службу  в
соответствии  с  нормативными  правовыми  актами
Российской  Федерации,  соблюдения
муниципальными  служащими  ограничений  и
запретов,  требований  о  предотвращении  или  об
урегулировании  конфликта  интересов,  исполнения
ими  обязанностей,  установленных  Федеральным
законом "О противодействии коррупции" и другими
нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации»

С  целью  приведения  муниципальных  правовых  актов  Думы  Лазовского
муниципального  района  в  соответствии  с  федеральным и  краевым законодательством,
руководствуясь  Федеральными  законами  от  25.12.2008  года  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе»,
Постановлением  Губернатора  Приморского  края  от  10.07.2012  года  №  49-пг  «  Об
утверждении Положения о проверке достоверности  и полноты сведений о доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  предоставленных гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы,  муниципальными
служащими,  замещающими указанные  должности,  достоверности  и  полноты сведений,
представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии
с  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  соблюдения
муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в
целях противодействия коррупции», Уставом Лазовского муниципального района, Дума
Лазовского муниципального района



Р Е Ш И Л А:

       1.  Внести в решение Думы Лазовского муниципального района от 24.04.2019 № 191-
МПА  «Положение  о  проверке  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  представленных  гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы,  муниципальными
служащими,  замещающими указанные  должности,  достоверности  и  полноты сведений,
представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии
с  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  соблюдения
муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных
Федеральным  законом  "О  противодействии  коррупции"  и  другими  нормативными
правовыми актами Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции:
- «6. Основаниями для проведения проверки являются:

      - поступление гражданина на муниципальную службу (за исключением должностей
первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования,  заместителя
главы  администрации  муниципального  образования)  -  в  отношении  проверки,
предусмотренной подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего Положения;
     -  поступление  гражданина  на  муниципальную  службу  на  должности  первого
заместителя  главы  администрации  муниципального  образования,  заместителя  главы
администрации  муниципального  образования  -  в  отношении  проверок,
предусмотренных подпунктами 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего Положения;

-  письменно  оформленная  информация  о  представлении  гражданином,
муниципальным  служащим  недостоверных  или  неполных  сведений  в  соответствии
с подпунктами  1.1, 1.2  пункта  1 настоящего  Положения,  несоблюдении  гражданином,
муниципальным  служащим  ограничений,  запретов,  требований,  установленных
законодательством о противодействии коррупции.

Информация,  предусмотренная абзацем  четвертым настоящего  пункта,  может  быть
предоставлена:

- правоохранительными и налоговыми органами, иными государственными органами,
органами местного самоуправления и их должностными лицами;

- работниками подразделений кадровых служб органов местного самоуправления по
профилактике  коррупционных  и  иных  правонарушений  либо  должностными  лицами
кадровой  службы  указанных  органов,  ответственных  за  работу  по  профилактике
коррупционных и иных правонарушений;

-  постоянно  действующими  руководящими  органами  политических  партий  и
зарегистрированных  в  соответствии  с  законом  иных  общероссийских  и  краевых
общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

-  Общественной  палатой  Российской  Федерации,  Общественной  палатой
Приморского края;

- общероссийскими, краевыми, местными средствами массовой информации.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                             Ю.А. Мосальский

                                 

с. Лазо
26.06.2020 г.
№  306-МПА

2

https://internet.garant.ru/#/document/30160153/entry/10012
https://internet.garant.ru/#/document/30160153/entry/163
https://internet.garant.ru/#/document/30160153/entry/10012
https://internet.garant.ru/#/document/30160153/entry/10011
https://internet.garant.ru/#/document/30160153/entry/10012
https://internet.garant.ru/#/document/30160153/entry/10011


3


